



30.10.2023

1252-р №

30.10.2023

№ 1252-р

Шупашкар хули

г. Чебоксары

Внести в распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 августа 2020 г. № 758-р (с изменениями, внесенными распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 августа 2021 г. № 700-р) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительным органам Чувашской Республики»;

2) в пункте 3 слова «муниципальных районов,» исключить;

3) в пункте 4 слова «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

4) в Межведомственной программе развития добровольчества (волонтерства) на территории Чувашской Республики на период 2020–2023 годов, утвержденной указанным распоряжением:

позиции «Разработчик Программы» и «Участники Программы» изложить в следующей редакции:

«Разработчик Программы	Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике
Участники Программы	Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике, Министерство образования Чувашской Республики (далее – Минобразования Чувашии), Министерство здравоохранения Чувашской Республики (далее – Минздрав Чувашии), Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии), Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (далее – Минцифры Чувашии), Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии), Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (далее – Минкультуры Чувашии), Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики (далее – Минспорт Чувашии), Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (далее – Минприроды Чувашии), Государственный комитет Чувашской Республики по делам граж-

	данской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – ГКЧС Чувашии), Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики (далее – Минсельхоз Чувашии), Министерство внутренних дел по Чувашской Республике (далее – МВД по Чувашской Республике)*, Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии (далее – ОСФР по Чувашской Республике – Чувашии)*, Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии (далее – Главное управление МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии)*, органы местного самоуправления муниципальных округов и городских округов (далее – органы местного самоуправления)*»;
--	---

в позиции «Задачи Программы» слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в сведениях о мероприятиях и целевых показателях эффективности реализации мероприятий Межведомственной программы развития добровольчества (волонтерства) на территории Чувашской Республики на период 2020–2023 годов:

в разделе I:

в графе 11 пунктов 1.1, 1.2 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

графу 11 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«БОУ ЧР ДО «Центр молодежных инициатив»;

в пункте 1.6:

в графе 2 слова «ОПФР по Чувашской Республике – Чувашии» заменить словами «ОСФР по Чувашской Республике – Чувашии»;

в графе 11 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике», слова «ОПФР по Чувашской Республике – Чувашии*» заменить словами «ОСФР по Чувашской Республике – Чувашии*»;

графу 11 пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«Минцифры Чувашии, Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике, Минобразования Чувашии, Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии, Минкультуры Чувашии, Минспорт Чувашии, органы местного самоуправления*»;

в разделе II:

в графе 11 пункта 2.1 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

графу 11 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике, Минобразования Чувашии, Минздрав Чувашии, Минкультуры Чувашии, Минспорт Чувашии, органы местного самоуправления*»;

в графе 11 пункта 2.3 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в разделе III:

в графе 11 пункта 3.1 слова «Минобразования Чувашии, БОУ ЧР ДО «Центр молодежных инициатив» Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике, БОУ ЧР ДО «Центр молодежных инициатив»;

в графе 11 пункта 3.2 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в графе 11 пункта 3.14 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в разделе IV:

графу 11 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике, Минобразования Чувашии, Минздрав Чувашии, Минтруд Чувашии, Минкультуры Чувашии, Минспорт Чувашии, Минприроды Чувашии, органы местного самоуправления*»;

графу 11 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Минцифры Чувашии, Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике, Минобразования Чувашии, Минкультуры Чувашии»;

графу 11 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«БОУ ЧР ДО «Центр молодежных инициатив».

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О.Николаев

